2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ                 ГОДА							№

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 04.03.2019Г. №99 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»

Руководствуясь статьями 60.2, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 46 Устава муниципального образования Балаганский район, в целях упорядочения оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия муниципального образования Балаганский район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: OLE_LINK1]1. Внести в постановление администрации Балаганского района от 4 марта 2019 года №99 «Об утверждении Положения по оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия муниципального образования Балаганский район» (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 22 Положения изложить в новой редакции:
«Фонд заработной платы Учреждения по вакантной должности (должности временно отсутствующего сотрудника) используется для установления доплат как одному, так и нескольким сотрудникам Учреждения.
Поручение выполнения дополнительной работы, указанной в пункте 21 Положения, производится в соответствии со статьей 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации.
При замещении должности начальника Учреждения на период его временного отсутствия оплата в размере до 50 % должностного оклада начальника Учреждения производится любому назначенному сотруднику Учреждения в соответствии с приказом ГРБС.».
2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 04.03.2019г. №99.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации Балаганского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Балаганского района
М.В.Кибанов